
 
 
 

   

 

Referat Skolebestyrelsesmøde Søholmskolen 
19. juni kl. 1700 – 1930 

 
Deltagere:  
Forældrerepræsentanter: Maria Steno, Malene Christophersen, Alberte Clement Meldal, Michelle Bea 
Lund-Müller samt Stine Frederikke Lund Møller. 
Medarbejderrepræsentanter: Martin Iversen Christensen, Laura Lykkegaard 
Elevrepræsentanter: Dalal 7v, Jasmin 7v. 
Ledelse: Jeppe Gordon Knudsen og Lotte Hemmingsen 
Afbud: Mikkel Nielsen, Morten Borch Vinther, Court Møller 
 

 Dagsordenspunkt Proces 

1 Godkendelse af dagsorden  Dagsorden godkendt. 
Velkommen til Laura Lykkegaard nyvalgt medarbejderrepræ-
sentant. Martin Iversen fortsætter som genvalgt medarbejder-
repræsentant. 

2 Nyt fra elevrådene Bistrup har valgt elevråd, som konstituerer sig på onsdag.  
Toftevang har holdt elevrådsmøde, og her er der valgt formand 
og næstformand. 

3 Status på budget 2023 og kom-
munens budget for 2024 

Jeppe gennemgår budgettet. Pia og Jeppe er til opfølgende 
økonomisamtaler hver måned i forvaltningen. Skolebestyrelser 
bakker op om ledelsens økonomiske dispositioner og vil i hø-
ringssvar til kommunens budget understrege behovet for at 
blive kompenseret for udgifterne ved at drive to matrikler. 
I august kommer kommunens overordnede 
budgetter, og derefter er der en ret kort frist for høringssvar. 

4 Princip for klassedannelse Princip fra etableringen konsekvensrettes med udgangspunkt i 
at dem fælles udskoling først etableres fra 7. klasse. Opdateret 
princip vedlagt og offentliggøres.  

5 Søholmskolens profil Gennemgang af skoleplan – den strategiske ramme - for næ-
ste skoleår ved Jeppe. Søholmskolen fokuserer på Læring, 
Trivsel, Styrket udskoling og kvalitet i digitaliseringen. Særlige 
udviklingspunkter kommende skoleår er desuden: 
 

• Tydelig og kontekstnær strategisk udvikling med fokus 
på Professionelle Læringsfællesskaber. 

• Mobilfri skole  

• Samarbejde med musikskolen på 4. årgang (Bis/Tof) 

• Indskolingsmorgensamling på Toftevang 

• Trivselslektioner 

• Udvikling af Pædagogisk læringscentre– udviklingsfo-
kus 2023/2024 

• De fysiske rammer 
 

Ledelsen nedsætter desuden udvalg i skolens PLC, der skal 
arbejde med læringsmiljøer i indskoling/mellemtrin. Det vil 
også give Bistrup en mere tydelig profil, når udskolingen sam-
les på Toftevang. 
 
Tydeliggørelse af profil og værdigrundlag på indskrivningsmø-
derne drøftes videre i skolebestyrelsen til august. 

6 Toiletforhold Der har været en henvendelse ang. toiletforholdene. Toilet-
terne rengøres 2 gange dagligt, men der er stadig udfordringer 
med hygiejnen. Der har tidligere været et særligt fokus på toi-
lethygiejne på Toftevang i samarbejde med 
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sundhedsplejersken med klassebesøg, opslag mv. Sundheds-
plejersken deler erfaringerne med ledelsen. Der foreslås, at 
der arbejdes med dette evt. som på den nationale skoletoilet-
dag. Jeppe drøfter muligheder med Helle og Ea. 

7 Orientering fra formand, Skole-
forum samt øvrige medlemmer 
 

Orientering fra Skoleforum – der er bl.a. drøftet: 
  

• Forældresamarbejde – herunder flere markante foræl-
dre i hele kommunen, som kan medvirke til at stresse 
medarbejdere og ledere som føler sig presset af foræl-
drene. Politikerne forslog et kommunalt vedtaget foræl-
drekodeks, det var der ikke opbakning til idet alle skoler 
arbejder med principper for skole-hjem-samarbejde og 
kontaktforældre. I stedet opfordrede Skoleforum politi-
kerne til at tage ansvar for de politiske prioriteringer og 
være med til at sikre sammenhæng mellem forventnin-
ger og ressourcer.  

• Digitalisering – status på kommunens fælles strategi. 
Derudover drøftelse af anvendelse af mobiltelefoner, 
hvor der er meget forskellig praksis på kommunens 
skoler.  Søholmskolen rejste ønsket om en revideret 
politik for udlevering af devices både på mellemtrin og i 
udskolingen. Skolerne havde forskellige ønsker, så en 
mulighed kan være at der bliver større lokale forskelle. 
 

Der har været en forældrehenvendelse til hele skolebestyrel-
sen omkring valgfag på 7 årgang på hele Søholm samt klubtil-
bud for 3. årgang på Toftevang. Henvendelser er drøftet og be-
svaret. 
 
Derudover har de været spørgsmål fra forældre til forskellige 
medlemmer af skolebestyrelsen – dialogen fortsætter bilateralt. 
 
SB deltager ved alle forældremøder i august og september. Ar-
bejdsgruppen forbereder slides til anvendelsen umiddelbart ef-
ter sommerferien. 
 

8 Orientering fra ledelse  Vi er i gang med ansættelsessamtaler i indskoling/mellemtrin 
på begge matrikler. Der er ingen opsigelser. Elevtal vedlægges 
som bilag. 
 
Der har været skolebesøg – forvaltningen har været på besøg i 
udvalgte klasser på begge matrikler med interview af lærere og 
elever med udgangspunkt i synlig læring. Et årligt tilbageven-
dende besøg. 

9 Årsplan for skolebestyrelsen Oplæg til årsplan for  
skolebestyrelsen 2023/2024 behandles på kommende møde. 

10 Eventuelt Ledelsen undersøger, hvorvidt det kan lade sig gøre med sko-
lepatrulje ved overgangen fra viadukten på Bistrup. 
Der mangler skraldespande udendørs på Bistrup, der er meget 
affald. SB kontakter servicemedarbejder og forvaltning. 
Tilbud fra Børns Vilkår omkring uddannelse af digitale ambas-
sadører nævnt som en god mulighed for at arbejde med digital 
dannelse i klasserne.   

11 Ingen lukkede punkter  

Bilag: 

Elevtal pr. 1. juni og opdateret princip for klassedannelse i udskolingen 


